Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад комбинированного вида №1 «Журавлёнок»

П Р И КА З

от  31.08.2023                                                                               № 116/01-26-83

г. Саянск

Об итогах  проведения  установочного  педагогического совета  в ДОУ

     На основании приказа № 116/01-26-82 от 22.08.2023 «О подготовке к

проведению установочного  педагогического совета  в ДОУ» по теме:

«Основные направления деятельности дошкольного учреждения в 2023-2024

учебном году. Рассмотрение и утверждение: годового плана работы

педагогического коллектива, режима дня детей, ОП ДО (согласно ФОП ДО),

АОП ДО (на основе ФАОП ДО), других локальных актов,  во исполнение

Устава, годового плана работы учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  годовой плана работы педагогического коллектива на  2023-

2024 учебный год.

2.  Утвердить:

- Образовательную  программу дошкольного образования,

Адаптированные образовательные программы для детей с ОВЗ (ТНР,

ОВЗ ТМНР ДО (разработанные согласно ФОП ДО, ФГОС ДО)

(приложение №1);

-парциальные  программы для реализации в основной части ОП ДО и

части, формируемой участниками образовательных отношений;

-изменения во ВСОКО ДО  МДОУ№1 «Журавленок»;

-детско-взрослые проекты, технологии, культурные практики для

организации качественного образовательного процесса в ДОУ в

учебном году;

3. Утвердить локальные акты на 2023-2024 учебный год:

- комплексно-тематическое планирование и схему календарного

планирования для воспитателей групп раннего и дошкольного

возраста;

- расписание занятий воспитанников;

- режима дня и закаливающих мероприятий с детьми;

- план физкультурно-оздоровительной работы с воспитанниками,

праздников, досугов и развлечений;

- план взаимодействия с родителями и социальными учреждениями

города;

-форму сетевого обучения  дошкольников «Робототехнике»,

«Шахматы» в «Точке роста» Гимназии №1;

- перечень  документов воспитателей и узких специалистов ДОУ;

- программу повышения квалификации педагогов ДОУ на 2023-2026

уч.г.;

-направления творческих групп, педагогов ответственных за участие в

реализации в проектах в  учебном году на уровне ДОУ,

муниципальном уровне;

4. Педагогическим работникам  привести в соответствие с

индивидуальными образовательными маршрутами  Портфолио, в срок

до 10.08.23г.

5. Воспитателям групп  провести установочные родительские собрания в

группах,  в период  с  15.08 по 06.10.23 года.

6. Потаповой  Н.Ю., ответственному  за сайт дошкольного учреждения,

Скрипоусовой  Т.Г., зам. зав по ВМР,  привести в соответствие

требованиям сайт ДОУ (на основании приказа Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки  «Об утверждении требований к

структуре официального сайта образовательной организаций в

информационно-телекоммуникационной сети «интернет» и формату

представления информации»),  в срок до 15.08.2023г.

7. Утвердить членов аттестационной комиссии для аттестации педагогов

на соответствие занимаемой должности:

Члены комиссии:

- Скрипоусова Т.Г. , зам.зав по ВМР - председатель комиссии

- Гагарина О.В., председатель первичной профсоюзной организации,

воспитатель 1КК;

- Иванова Т.В., воспитатель,  ВКК;

- Николаева Т.В., учитель-логопед – секретарь комиссии

8. Утвердить членов комиссии для распределения стимулирующих

выплат:  заведующий  Знаменская О.В.,  зам. зав по ВМР Скрипоусова

Т.Г., председатель первичной профсоюзной организации Гагарина

О.В., учитель-логопед  Курендова О.С., воспитатель (молодой педагог)

Несветова Е.М.

9. Утвердить членов комиссии для урегулирования споров между

участниками образовательных отношений:

- представители от педагогического коллектива ДОУ: Ковалёва

Татьяна Юрьевна-педагог – психолог,  Курендова О.С. – учитель-

логопед,  Гагарина Оксана Владимировна, председатель первичной

профсоюзной организации, воспитатель.

 - Николаева Тамара Викторовна, учитель-логопед - секретарь.

10.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой

   Заведующий                                       О.В.Знаменская

		2023-09-20T07:51:50+0800
	Знаменская Ольга Викторовна